- 1 -

2020年３月 24日

各 位

キーウェアソリューションズ株式会社

代表取締役社長 三田 昌弘

（コード番号：3799 東証第二部）

問い合わせ先 経営企画部長兼広報ＩＲ室長 後根 桂二

（電話 03-3290-1111）

組織改編および人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり組織改編および人事異動について決定いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１． 組織改編について（2020年４月１日付）

（１）目的

2019 年度の事業動向を踏まえ、2020 年度の事業遂行と成果を確実なものとするため、

今後需要が見込まれる大規模開発案件に対し、インフラ領域を合わせてトータルにシステム

構築を行う体制を強化するとともに、様々な業種に展開可能な技術・開発スキルの集約をは

かり、顧客ニーズに柔軟かつ機動的に対応できる組織体制に改編する。

（２）概要

① 特別プロジェクト開発本部を IT基盤構築本部に改称し、再編・強化

顧客がデジタルトランスフォーメーション(DX)を推進するうえで、今後重要性の高

まるインフラ領域を合わせてトータルにシステム構築を行う体制を強化する。そのた

め、様々なシステム開発基盤を活用した大型案件の開発実績を持つ特別プロジェクト

開発本部を IT基盤構築本部に改称し、システム開発基盤およびインフラ基盤に携わる

技術者を集約、顧客の価値向上に向けて様々な IT基盤を提供できる体制を整備する。

② 金融システム事業部の分割・統合

金融システム事業部が持つ AI基盤、決済系、クラウド系の技術・開発ノウハウは、

様々な業種向けの ITシステム構築において需要が高まっていることから、官公システ

ム事業部、流通・サービス事業部、IoT&クラウドシステム事業部、IT基盤構築本部に

分割し、技術・開発ノウハウごとに集約をはかる。金融向け業務系システム開発は、

官公システム事業部にて継続し、先端技術を活用した金融向けサービス開発は、全社

で横断的に推進する。

- 2 -

資料１

【改編前】 【改編後】

システム開発事業 システム開発事業

ＳＩ事業 ＳＩ事業

IT基盤構築本部

金融システム事業部 官公システム事業部

特別プロジェクト開発本部

ＩｏＴ＆クラウドシステム事業部

流通・サービス事業部

分割・統合

改称・再編

※新組織図は次頁の通りです。

- 3 -

新組織図（2020年４月１日付）

カ ス タ マ ー サ ク セ ス 部

東 北 支 店

は変更箇所を示す

社 長

第 一 営 業 部

第 二 営 業 部

札 幌 営 業 所

大 阪 営 業 所

福 岡 営 業 所

新 事 業 サ ー ビ ス 企 画 部

ラ イ ン サ ポ ー ト ス タ ッ フ プ ロ ジ ェ ク ト 管 理 本 部

事 業 戦 略 部

購 買 部

マーケティング ＆ セールス 営 業 管 理 室

取締役会

Ｓ Ｉ 事 業 Ｅ Ｒ Ｐ ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 部

流 通 ・ サ ー ビ ス 事 業 部

Ｉ Ｔ 基 盤 構 築 本 部

社 会 シ ス テ ム 事 業 部

株主総会

監 査 役 会

運 輸 シ ス テ ム 事 業 部

経 営 管 理 部

Ｃ Ｓ Ｒ 推 進 室

人 事 部

シ ス テ ム 開 発 事 業 官 公 シ ス テ ム 事 業 部

ＩｏＴ＆クラウドシステム事業部

監 査 部

コ ー ポ レ ー ト ス タ ッ フ 経 営 企 画 部

広 報 Ｉ Ｒ 室

情 報 シ ス テ ム 部

- 4 -

２． 事業部長等の異動（2020年４月１日付）

氏  名 新 職 現 職

林 三千彦 情報システム部長 事業戦略部長

西園 浩三 事業戦略部長
社会システム事業部

スペシャリスト

末綱 琢也 IT基盤構築本部長 特別プロジェクト開発本部長

以上